АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от. 00.03. 2022 года
11

Й!:УУ‘ЗГ

- — ; 1?-<

№3
с. Хапчеранга

О первоочередных мерах по подготовке к
пожароопасному сезону 2022 года

соответствии с п.9 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2.0.03,L
^ |щ ^ 1М--ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления!
! в"Российской Федерации», ст.51, 53, 83 Лесного кодекса Российской^
Федерации, Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения:
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного’
характера», Федеральным законом от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», руководствуясь Постановлением администрации

щального района «Кыринский район» от 01.03.2022 г. № 167 «О
первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года»,

.;«учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации
 ̂ ,!.чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кыринского
- -района'(протокол № 2 от 10.02.2022), администрация сельского поселения

«Хапдерангинское» постановляет: .
1 .Рекомендовать: |

Ы . МБОУ «Хапчерангинская основная общеобразовательная школа»!:
апчеранга, с. Хапчеранга; ГАУСО «Хапчерангинский ПНДИ» §1

' 1.1.1. в течение 2022 года организовать проведение профилактической!
работы по формированию бережного отношения к лесу; :

1.1.2. в течение пожароопасного периода 2022 года согласовывать
i v j jibi_yjjiiu-ividct.ubbix, досуговых и дрч i ii.\ мероприятии в лесной

■ и прилегающей к ней зоне с администрацией сельского поселения
.||:фУщ1нерангинское» и пожарной частью села Хапчеранга;

#|У1г

1.1.3. в течение 2022 года усилить работу по воспитанию бережного
отношения к природе, по профилактике природных пожаров через

классных часов, различных акции,
экологической акции

в том числе ежегодно
«День Земли»

. -цпроырение
проводимой
(22 апреля); j

У 1.1.4. принять активное участие в ликвидации несанкционированных^
ща-ЙоЧкжД территории сельского поселения «Хапчерангинское».
• - : 1.2. Администрации сельского поселения «Хапчерангинское»: '[•

1.2.1. Организовать патрульные, патрульно-маневренные группы; ]
1.2.2. Организовать пропагандистскую кампанию, направленную на'

разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах и
населенных пунктах, порядка действий при введении режима

, ^чрезвычайной ситуации, а также правил посещения лесных массивов;
41р  ггтг

i 4 f & i

а- Г*--?::

:В&! ‘ '
.,•1.2.3. Организовать принятие мер в пределах своей компетенции в

..^отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой
- Трастительности, а также собственников земельных участков,

землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не,
■ обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных!
"правил, и норм; ф

*. Ч • '
У -т

М :  ч
, ■•iff'FS;!!

'fl-,
;С, t

v' ich
-рук

fe-t.

■ 1т2.Н. В течение пожароопасного сезона 2022 года обеспечить!
своевременное введение особого противопожарного режима и!
ограничений для посещения населением леса и въезда в него'
транспортных средств и организовать контроль его соблюдения;

1.2.5. Организовать работу телефона «горячей линии» по приему от
населения информации о выжигании сорняков и остатков растительности на

Мземлдх. сельскохозяйственного назначения;
1 . 1.2.6. Провести проверку мест для забора (подвоза) воды для целей

■ ,■ пожаротушения;
i ; у 1.2.7. Содействовать в работе добровольной пожарной охране в
■ количестве 5 человек, проверить наличие первичных средств пожаротушения
согласно списка, привести автомобиль ЗИЛ -130 в исправное состояние; 1

..1.2.8. Обеспечить оповещение населения при угрозе или|;
:.;.;{;:возщкн рвении чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными!

;; пожарами; !
1.2.9. Организовать и провести месячник по ликвидации:

несанкционированных свалок на территории сельского поселения
«Хапчерангинское».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

,; , 3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
^администрации сельского поселения «Хапчерангинское».

Ж
■•-•-rU.iKf

<■

;■» pi лава сельского поселения
«Хапчерангинское» я

Гл В.Л.Силинский

'1».- * • ЙЛ S  ■■***',*

ы. J  1; "Щ* Т§' г

■ Ш